Inhalt

% Bayerisches

Arzteblatt .

Meyer et al.: Pneumologie —
highlighted

Freiwilliges Fortbildungs-
zertifikat: Zehn Fragen
zum Titelthema

Pneumologie —
highlighted

© hywards — stock.adobe.com

Leitartikel

123

Quitterer: Raus aus der dritten Welle impfen

Blickdiagnose

125

Neu et al.: Lymphatische Malformationen

BLAK informiert

137

138

139

Bewegung — wie eine Impfung fiir das Immunsystem

122

Nedbal: Bayerische Impfkommission fir Einzelfallent-
scheidungen — Interview mit Professor Dr. Jorg Schelling

Nedbal: Bewegung — wie eine Impfung fir das Immun-
system

Estler: KIM — flir eine sichere Kommunikation im
Gesundheitswesen

Bayerisches Arzteblatt 4/2021

140
142

144

Richtlinien Gber den Inhalt der Weiterbildung geandert

Wilhelm-Mihinec: Ausbildung zur/zum Medizinischen
Fachangestellten

Aus der praktischen Prifung der MFA — Fall 13: Notfall

BLAK kompakt

145

146
147

Fuchs: Amtsarztlehrgang und Master of Science in
Public Health, Spezialisierung — Health Administration
and Management (HAM)

von Kamptz: Seminar — ,Klimawandel und Gesundheit”
Muller: Onlineportal Orphanet fiir Seltene Erkrankungen

Varia

154

Adam: Leben — mit Corona

Rubriken

121
126
126
146
148
155
156
157
157
158
176

Notfall — Aus der praktischen Priifung der MFA

Editorial

Panorama

Auflésung der Fortbildungsfragen aus Heft 3/2021
Auflésung des Kreuzwortratsels aus Heft 3/2021
Fortbildung — Aktuelle Seminare der BLAK
Personalia

Preise — Ausschreibungen

Feuilleton

Cartoon

Kleinanzeigen

Impressum

Seminar ,Klimawandel und Gesundheit”



